
PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области
I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от сtO i l -  с. Барятнно ■№

О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несоверш еннолетних детей

В соответствии с м.4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-Ф3 
«О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012]'. 
№ 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц. замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам». Управа муниципального района «Барятинский 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое 1 С ложение о порядке представления лицами, замещающими 
муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершенноле п iих детей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами Управы муниципального района «Барятинский район» С.В. Овчинникова.

3. Настоящее I Установление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Руководитель Управы  
муниципального района 
«1>арнтииски и раион» IV], 13. Савина



PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

I [риложение
к 11осташшению У правы

№ о тУ ^ ^ 2 0 ) 7 г .

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ службы . с в е д и « й  о св < .и х  

ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБШАЖДЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННО! О 

ХАРАКТЕРА, АТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕ!ИТОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГ И « >ПРУ I А)

ЦП ECOBEPl 11М1 НОЛ К Г11И X ДЕТЕЙ

!ательствах имущественного характера своих cynpyi и
сведения о доходах, расходах, оо

и обязательствах имущественного 
должности, по 
- ежегодно, не

, .......... . Положением, устанавливается порядок представления липами.
замещающими муниципальные должности, сведений о
имуществе, и обязательствах имущественного характера, а также свел 1.... _....
расходах, об имуществе и оояза 
(супруга) и несовершеннолетних детей {далее также 
имуществе и обязательствах имущественного характера).

2 Сведения о доходах, расходах, об имущей ве 
характера представляются лицами, замещающими муниципальные 
утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, 
позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3 лицо заметающее муниципальную должность, представляет ежегодно:

„I сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с I января по 31 декаоря) 
ОТ всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные вы платы! 
а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о свои, 
обязательствах имущественного характера по состоянию „а конец отчетно, о период .

6) сведения о доходах супруги

платУ’ их обязательствах имущественного характера поим на праве собственности, и оо их осязании*,и** к
состоянию на конец отчетного периода,
в. сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовеоитсинолетних детей по каждой сделке но приобретению земельно, о учес , 
■IDVIOIO объекта недвижимости, транспортного средства, ценных оумаг. акции (доле

отчетному периоду, и об источниках получения средств, за сча  кшорых с ] 

сделки.
4 Свечения о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера представляются в отдел организационно-контрольной и архивном раоош 
( .« Д е й с т в и я  с поселениями Управы муниципального района «Барятинский район»



PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность.
п оставленны х им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и ооязательствах 
имущественного характера не отражены или не полностью отражены
“ибо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке,

установленном настоящим 1 [оложением.
лжность. может представить уточненные сведения 

месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего

по объективным причинам лицом, замещающим

Лицо, замещающее муниципальную до. 
в течение одного 
Положения.

б. В случае непредставления
муниципальную должность, сведении о доходах, расходах, об им ущ е,™  
имущественного характера супруге (супруга) и несовершеннолетних данный фа
подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требовании к служебном) поведен 
“ Г Г ^ у ж а щ и х .  осуществляющих полномочия представителя нанимателя

(работодателя), и урегулированию конфликта интересов. ^
7 Поовеока достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об иммнеиве и 

б я " ~ а:  имущественного характера, представленных в с о о - ^ с т ^
Положением лицами, замещающими муниципальные Должности, осущесгеляете 
соответствии с законодательством Российской Федерации.
8 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые в

“ ™ « н ы  к сведениям, составляющим

росу дарст ве них ю тайну.
9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах ™улцествсн„о,о 
характера лица, замещающего муниципальную должность, ы о супруге с, • . ‘ 
„Гверш еннолетних детей размещаются _ на официальном сайте V правы .
информационно-телекоммуникационной сети Иш ерни , ^

10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности ш ееченн Л

характера виновные в их разглашении или использовании и целях, не предусмотренных

= = “ ^ . = к = = = ; = ” :.:
федеральн ым и закон ам и.

имуществе и обязательствах имущественного 
настоящим Положением лицом.П. Сведения о доходах, расходах, оо 

уипяк-тяпа представляемые в соозветс1вии 
замещающим муниципальную должность, храня тся в отделе организационно-контрольной
и архивной работы и взаимодействия с поселениями.
р  в случае непредставления либо представления заведомо недостовср.... .. или неполных
свечений *о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственносгь в с о о т е .а в  
законодательством Российской Федерации.


